
Tipo de Emenda:

Ordem de Prioridade:

Autoria:

Beneficiário:

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Novo: Suplementado: X

Código

2

1

6

182

3

1847

3390

52

R$

R$

R$

Código

7

1

28

846

9999

9325

9999

R$

R$

R$

Emenda ( - ): 20.000,00

Valores Propostos: 5.492.530,95

Canela/RS, 1º de dezembro de 2021

Vereadora: Andresa da Conceição

Ação: Reserva de Contingência e Emendas Impositivas

Natureza da Despesa: Reserva de Contingência e Reserva do RPPS

Valores Iniciais: 5.512.530,95

Função: Encargos Especiais

Subfunção: Outros Encargos Especiais

Programa: Programa de Gestão e Manutenção da Reserva de Contingência

Unidade Orçamentária: Encargos Especiais

Valores Iniciais: 82.577,02

Emenda ( + ): 20.000,00

Valores Propostos: 102.577,02

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO REDUZIDO:

Identificação do crédito orçamentário Nome

Órgão: Encargos Especiais

Ação: Aquisição de bens moveis para o corpo de bombeiros de Canela

Natureza da Despesa: Aplicações Diretas

Elemento de Despesa Equipamentos e Material Permanente

Função: Segurança Pública

Subfunção: Defesa Civil

Programa: (G) Programa de Gestão e Manutenção do Corpo de Bombeiros

Identificação do crédito orçamentário

Órgão: Secretaria Municipal de Governança, Planejamento e Gestão

Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Governança

Marcar com um “X” a situação do crédito orçamentário:

EMENDA NO ORÇAMENTO Nº xx

Emenda Impositiva Individual

Em 2021: Ver. Andresa da Conceição

Secretaria Municipal de Governança, Planejamento e Gestão

Justificativa:

Auxiliar na aquisição de equipamentos e bens móveis para o novo quartel do Corpo de Bombeiros, cuja obra será importante para a 

instalação do quadro de servidores e para oportunizar infraestrutura adequada para o atendimento a ocorrências o município.

Resumo da Emenda

Valor Aumentado de Dotações R$ 20.000,00


