

EMENDA NO ORÇAMENTO Nº xx

Tipo de Emenda:	Emenda Impositiva Individual
Ordem de Prioridade:	
Autoria:	Em 2021: Ver. Andresa da Conceição
Beneficiário:	Secretaria Municipal de Governança, Planejamento e Gestão
Justificativa:	

Auxiliar na aquisição de equipamentos e bens móveis para o novo quartel do Corpo de Bombeiros, cuja obra será importante para a instalação do quadro de servidores e para oportunizar infraestrutura adequada para o atendimento a ocorrências o município.

Resumo da Emenda

Valor Aumentado de Dotações	R\$ 20.000,00
------------------------------------	----------------------

Marcar com um "X" a situação do crédito orçamentário:

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:	Novo:	Suplementado:	X
Identificação do crédito orçamentário	Código		
Órgão:	2	Secretaria Municipal de Governança, Planejamento e Gestão	
Unidade Orçamentária:	1	Secretaria Municipal de Governança	
Função:	6	Segurança Pública	
Subfunção:	182	Defesa Civil	
Programa:	3	(G) Programa de Gestão e Manutenção do Corpo de Bombeiros	
Ação:	1847	Aquisição de bens moveis para o corpo de bombeiros de Canela	
Natureza da Despesa:	3390	Aplicações Diretas	
Elemento de Despesa	52	Equipamentos e Material Permanente	
Valores Iniciais:	R\$	82.577,02	
Emenda (+):	R\$	20.000,00	
Valores Propostos:	R\$	102.577,02	

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO REDUZIDO:

Identificação do crédito orçamentário	Código	Nome
Órgão:	7	Encargos Especiais
Unidade Orçamentária:	1	Encargos Especiais
Função:	28	Encargos Especiais
Subfunção:	846	Outros Encargos Especiais
Programa:	9999	Programa de Gestão e Manutenção da Reserva de Contingência
Ação:	9325	Reserva de Contingência e Emendas Impositivas
Natureza da Despesa:	9999	Reserva de Contingência e Reserva do RPPS
Valores Iniciais:	R\$	5.512.530,95
Emenda (-):	R\$	20.000,00
Valores Propostos:	R\$	5.492.530,95

Canela/RS, 1º de dezembro de 2021

Vereadora: Andresa da Conceição